Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Porto Nacional

EDITAL Nº 07/2025/PNA/REI/IFTO, DE 20 DE FEVEREIRO 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O ESPAÇO KIDS
DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO IFTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 553/2022/REI/IFTO de
12 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  Processo Seletivo para Seleção de Estagiários para o
Espaço Kids no  Campus  Porto Nacional  do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir:

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome Vaga Situação
Jéssika Lorrane Amorim Ampla concorrência    Homologada
Júlia Almeida Melo Ampla concorrência Homologada
Ketlim Jaciara Vieira Aguiar Ampla concorrência Homologada
Letícia Ribeiro de Almeida Ampla concorrência Homologada
Lívia de Lima Rodrigues Ampla concorrência Homologada
Luana Pereira Sousa Ampla concorrência Homologada
Marcio Costa da Silva Ampla concorrência Homologada
Paulo José de Souza Santana Ampla concorrência Homologada
Crislainy dos Santos Rodrigues Pessoa Negra Homologada
Marleide Rodrigues do Nascimento Pessoa Negra Homologada
Raissa Rodrigues da Silva Pessoa Negra Homologada
Thayllane da Silva dos Anjos Pessoa Negra Homologada

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Vaga Situação

Aline Alves Monteiro Ampla
concorrência

Não homologada - item 3.1 alínea b - Faltou
declaração/Atestado/
comprovante de matrícula emitido pela
Instituição de Ensino,
atualizado (até 30 dias antes da entrega)

Kacia Alves de Souza Ampla
concorrência

Não homologada - item 3.1 alínea b - Faltou
declaração/Atestado/
comprovante de matrícula emitido pela
Instituição de Ensino,
atualizado (até 30 dias antes da entrega)

06/03/2025, 14:34 SEI/IFTO - 2689804 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2924172&infra_siste… 1/2

Albano Dias Pereira Filho
Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Albano Dias Pereira Filho, Diretor-
Geral, em 06/03/2025, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2689804 e o código CRC 7AD7850A.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé, Setor - Jardim América — CEP 77500-000
Porto Nacional/TO — 3142-0865

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.004530/2025-97 SEI nº 2689804

06/03/2025, 14:34 SEI/IFTO - 2689804 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2924172&infra_siste… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0